
                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

1 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2024 

 
 

 
 
 
 
            



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

2 
 

ÚVOD 
 
Rok 2024 se v Kulturním centru Turnov (dále též „KCT“) projevil v mnoha ohledech jako 

přelomový. Zejména v oblasti stavební činnosti.  
Po téměř dvou letech příprav došlo v létě k přestavbě Klubu Kus. Výsledek této akce hodnotím 

neskromně jako skvělý, a to nejen po stránce architektonické či estetické, ale též po stránce technické 
a provozní. Od slavnostního otevření nově zrekonstruovaného klubu v polovině října jsme v něm do konce 
roku 2024 uskutečnili zhruba deset koncertů a řadu dalších akcí od módní přehlídky přes přednášku až 
po projekci fotografií, při nichž jsme si ověřili, že naše teoretické plány v praxi fungují. Taky mám velkou 
radost z toho, jak vřele klub přijala veřejnost. (Není bez zajímavosti, že díky aktivnímu fundraisingu se 
nám na jeho přestavbu podařilo získat od soukromých dárců bezmála čtvrt milionu korun. Tito lidé nám 
své peníze svěřili také výhradně na základě osobního přesvědčení, že tato aktivita má smysl…) Po mnoha 
letech různých dílčích stavebních úprav a oprav se tak podařilo realizovat zásadní projekt, který 
významně rozšiřuje možnosti kulturního života nejen našeho města. Turnovsko jím získává 
plnohodnotnou klubovou scénu. 

Stavebních činností, které přímo či nepřímo ovlivňovaly chod KCT, však bylo v roce 2024 mnohem 
více. Na střeše Střelnice bylo instalováno 110 solárních panelů a vznikla zde malá fotovoltaická 
elektrárna, která by měla v budoucnu ušetřit společnosti finance za spotřebu elektrické energie. 
V Městském divadle se nám podařilo zrealizovat část potřebných stavebních úprav v oblasti požárně 
bezpečnostního řešení stavby. Za „majstrštyk“ lze jistě považovat vybourání nového únikového východu 
do Petrnouškovy ulice – dvojité dveře vysoké bezmála 3 metry v zhruba 150 cm tlusté obvodové zdi 
150letého domu se nedělají snadno. Na samotném začátku léta došlo také k plánované redigitalizaci 
Kina Sféra, díky níž kino získalo novou, moderní projekční techniku a také nové plátno. Investice za více 
než 3 miliony korun by měla zabezpečit bezproblémové fungování našeho kina na dalších alespoň 10 let. 
Navíc bychom v příštích letech mohli poprvé od dob digitalizace kina v průběhu letních měsíců promítat 
souběžně jak v kamenném Kině Sféra, tak zároveň i v Letním kině, neboť v tuto chvíli máme dvě DCI 
projekční jednotky. V roce 2024 to však ještě nešlo a ani v roce následujícím to ještě nepůjde, neboť na 
jaře se po dlouhé přípravě v areálu Letního kina konečně rozeběhla stavba nové knihovny. V roce 2024 
tak zůstal areál Letního kina pro promítání uzavřen, fungoval zde však Bar Letňák a s ním i naše nová 
malá letní scéna, na níž se v průběhu letních prázdnin uskutečnila řada koncertů, večírků s DJ´s, 
dětských dílniček a dokonce i jeden Kavárenský kvíz. 

Kulturní centrum Turnov se v roce 2024 muselo popasovat s řadou nových situací. Díky tomu, že 
jeho tým tvoří lidé, kteří své práci věří a odevzdávají jí naprosté maximum, se nám celý rok podařilo 
zvládnout bez zásadních problémů, v termínech a s kladným upraveným hospodářským výsledkem. 
V roce 2024 jsme i přes enormní stavební úsilí uspořádali bezmála 1 000 kulturních a společenských 
akcí, které navštívilo téměř 90 000 diváků. Vysoká laťka i pestrost nabízených služeb zůstává 
zachována. Lze konstatovat, že navzdory turbulentní době, v níž žijeme, se kulturnímu a společenskému 
životu v Turnově daří. A to je dobrá zpráva. 

 
 
V Turnově dne 4. 3. 2025                   
 
                 Mgr. David Pešek 
      jednatel společnosti 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

3 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 
 
Název společnosti:  Kulturní centrum Turnov, s.r.o. 
Sídlo:    Markova 311, 511 01 Turnov  
Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 
IČ:    259 58 941 
DIČ:    CZ 259 58 941 
Datum zápisu do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,  
vložka 17548:  12. září 2001 
 
Informace o společnosti 
Jediným společníkem je Město Turnov s obchodním podílem 200 000 Kč. Základní kapitál 
společnosti byl navýšen dne 19. 12. 2019 na 3 560 000 Kč a byl splacen 100 %. 
 
Předmět podnikání 
• Pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících k zábavě 
• Provozování kulturních a kulturně vzdělávacích zařízení 
• Pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a odborných akcí 
• Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 
   činnosti 
• Agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
• Zprostředkování obchodu 
• Zprostředkování služeb 
• Hostinská činnost 
• Vydavatelské a nakladatelské činnosti 
• Reklamní činnost a marketing 
• Poradenská činnost v oblasti společenských věd a rozvoje osobnosti 
• Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 
Město Turnov přispívá na provoz kulturních zařízení příspěvkem na provoz. 
 
Vedení společnosti 
Valná hromada Ing. Jan Budina, Ing. Tomáš Hocke, Mgr. Petra Houšková,  

Ing. Jiří Klápště, Eva Kordová, Jan Lochman, Mgr. Michal Loukota, 
Mgr. Jana Lebedová, Ing. Tomáš Špinka  

    
Jednatel společnosti  Mgr. David Pešek  
 
Dozorčí rada   Ing. Jan Budina, Petra Holanová, Eva Kordová, Mgr. Otakar Špetlík,  

Antonín Šrajer, Daniela Weissová, Jindřich Zeman 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

4 
 

HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI (VÝSLEDOVKA) 
 

Náklady Výnosy 
  

50101 kancel. potřeby 29 034,80 60100 tržby 3D brýle 14 401,52 
50102 čistící prostředky 83 102,57 60102 tržby za merch 4 145,46 
50103 drob. majetek do 1 000 16 369,92 601 Celkem 18 546,98 
50104 drob. majetek od 1 000            

do 40 000 254 118,87 
60201 služby kulturní 

2 818 555,13 
50106 PHM 36 036,93 60202 tržba šatna 56 210,78 
50107 údržb. materiál 189 711,65 60204 pronájem 1 668 660,69 
50108 ostatní materiál 162 722,67 60205 ostatní služby 0,00 
50110 materiál - restaurace 3 079 451,87 60206 tržby kino 2 650 445,68 
50199 materiál - nedaňový 0,00 60207 členské příspěvky FK 2 928,58 

501 Celkem 3 850 549,28 60210 technické zabezp. akcí 34 625,00 
50201 spotřeba el. energie 1 346 209,78 60211 reklama plakáty kino 130 074,90 
50202 spotřeba plyn 766 029,36 60213 nájmy dlouhodobé 698 382,82 
50203 dodávka tepla 0,00 60214 přefakturace k nájmům 0,00 
50299 nedaň. spotř. energie 0,00 60215 tržby restaurace 7 554 192,14 

502 Celkem 2 112 239,14 602 Celkem 15 614 075,72 
50301 vodné 

370 507,24 
64100 tržby z prodeje dlouhodob. 

nehmot. a hmot. majetku 6 611,57 
50302 srážková voda 80 606,58 641 Celkem 6 611,57 

503 Celkem 451 113,82 64200 tržby z prodeje materiálu 0,00 
51100 opravy a udržování 425 266,56 642 Celkem 0,00 

511 Celkem 425 266,56 
64800 jiné provozní výnosy - 

zaokrouhlení 32 431,90 
51201 cestovné zaměstnanci 2 483,00 64803 provozní dotace KÚ 30 000,00 
512 Celkem 2 483,00 64804 provozní dotace MU 11 493 000,00 

51301 Reprezentace 101 902,61 64805 ostatní provozní výnosy 56 003,75 
513 Celkem 101 902,61 64806 přefakturace nákladů 213 577,20 

51801 nájemné 92 669,09 64810 ostatní dotace 240 315,71 
51802 poštovné 65 053,63 64811 dary 255 000,00 
51803 telefony 92 747,79 648 Celkem 12 320 328,56 
51804 doprava 66 324,33 66200 úroky 0,00 
51805 kulturní pořady 2 656 742,90 662 Celkem 0,00 
51806 tisk 256 882,65       
51807 reklama 7 521,69       
51808 revize a kontroly 278 512,64       
51809 ostatní služby 387 795,68       
51811 výlepy 101 525,08       
51812 ladění 4 854,00       
51813 půjčovné kino 1 403 630,49       
51814 přepravné kino 1 907,70       
51817 ozvučení 427 520,00       
51818 ostraha a BOZPO 144 852,00       
51819 ubytování 27 155,71       



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

5 
 

51821 internet, software 161 718,57       
51822 rezervace, provize za 

vstupenky 185 933,06       
51823 praní prádla 39 608,26       
51824 semináře, školení 8 264,46       
51825 likvidace odpadu 84 369,39       
51827 účetnictví, audit 245 975,00       
51831 služby k přefakturaci 206 777,91       
51832 grafické služby 255 500,00       
51834 čištění potrubí -  

restaurace 18 700,00       
518999 ostatní služby nedaňové 9 000,00       

518 Celkem 7 231 542,03       
52101 mzdy trvalí zam. KC 6 720 218,00       
52102 mzdy externí zam. KC 3 263 506,00       

521 Celkem 9 983 724,00       
52401 zák. zdravotní pojištění 720 815,00       
52402 zák. sociální pojištění 1 986 216,00       

524 Celkem 2 707 031,00       

52701 
soc. nákl. penzijní 
pojištění 18 800,00       

52702 soc. nákl. stravenky 281 600,00       
527999 soc. nedaňové 0,00       

527 Celkem 300 400,00       
53100 silniční daň 0,00       

531 Celkem 0,00       
53200 daň z nemovitosti 265 818,00       

532 Celkem 265 818,00       
53800 ostatní daně a poplatky 2 138,00       
53899 ostatní daně a poplatky     

- nedaň. 0,00       
538 Celkem 2 138,00       

54300 Dary 0,00       
543 Celkem 0,00       

54400 smluvní pokuty 0,00       
544 Celkem 0,00       

54500 ostatní pokuty a penále 0,00       

54501 
ostatní pokuty a penále   
- daňově uznatelné 0,00       

545 Celkem 0,00       
546001 odpis pohledávky 0,00       

546 Celkem 0,00       
54801 pojištění 187 125,83       

54802 
autorské poplatky OSA      
a DILIA 192 864,31       

54803 ostatní provozní náklady 8 393,40       
54805 likvidace zboží 87 029,25       

548 Celkem 475 412,79       
55199 odpisy DHM - účetní 2 659 454,83       



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

6 
 

551 Celkem 2 659 454,83       
56200 úroky 15 902,87       

562 Celkem 15 902,87       
56300 kursové ztráty 0,00       

563 Celkem 0,00       
56801 poplatky ČS 7 940,00       
568 Celkem 7 940,00       

56999 manka a škody na 
finančním majetku 8 000,00       

569 Celkem 8 000,00       
Náklady celkem za rok 2024: 
                                                             30 600 917,93 

Výnosy celkem za rok 2024: 
                                                                  27 959 562,83 

Hospodářský výsledek za rok 2024:                                                              - 2 641 355,10 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

7 
 

STŘEDISKOVÉ HOSPODAŘENÍ 2024 
 

Středisko Náklady Výnosy Hospodářský výsledek 2024 
Kulturní pořady   
100 Kulturní pořady 2 400 693,99 2 292 462,24 -108 231,75 
101 Abonentní divadla 308 415,32 410 451,13 102 035,81 
102 Kruh přátel hudby 
THV 250 553,59 272 126,24 21 572,65 
104 Abonentní + 202 653,62 161 497,49 -41 156,13 
108 Režie divadla 63 883,36 0,00 -63 883,36 
109 Taneční kurzy 57 293,00 66 696,44 9 403,44 
Celkem: 3 283 492,88 3 203 233,54 -80 259,34 
Filmová představení  
200 Filmová představení 1 370 806,66 2 784 610,03 1 413 803,37 
204 Režie kino 84 078,08 298 346,93 214 268,85 
205 Filmový klub 67 838,08 57 042,38 -10 795,70 
Celkem: 1 522 722,82 3 139 999,34 1 617 276,52 
Správa  
300 Režie podniku 10 382 719,64 11 173 222,65 790 503,01 
Celkem: 10 382 719,64 11 173 222,65 790 503,01 
Budova divadla  
700 Divadlo 658 697,49 645 596,27 -13 101,22 
Letní kino  
900 Letní kino 263 965,18 30 964,77 -233 000,41 
Smuteční síň 
1000 Smuteční síň 166 597,94 339 724,69 173 126,75 
Střelnice 
1200 Střelnice 7 232 624,77 1 546 725,54 -5 685 899,23 

Restaurace KUS  
1300 Restaurace KUS 7 090 097,21 7 880 096,03 789 998,82 

Hospodářský výsledek za rok 2024:                                          -2 641 355,10 
 

 
 

   
 
 
  
  
 
  
 

 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

8 
 

KOMENTÁŘ K HOSPODÁŘSKÉMU VÝSLEDKU 
 
Hospodaření společnosti v roce 2024 skončilo účetní ztrátou ve výši 2 641 355,10 Kč. 

Hospodářský výsledek ovlivnily především odpisy hmotného majetku ve výši 2 659 454,83 Kč. 
Hospodářský výsledek ovlivnilo též časové rozlišení drobného majetku (vybavení Klubu Kus) ve výši 
99 324,28 Kč. 

Mezi další významné náklady, které však neovlivnily hospodářský výsledek, patří především 
technické zhodnocení Střelnice v podobě přestavby Klubu Kus (260 384,75 Kč) a časové rozlišení 
výdajů na drobný majetek – vybavení Klubu Kus (794 590 Kč).  

Pro srovnání uvádíme přehled příjmů a výdajů ve vzájemném srovnání za roky 2010-2024. 
 
 

Rok Výnosy Náklady Výsledek Upravený výsledek 

2010 13 492 162,40 19 138 437,27 -5 646 274,87 -139 981,05 

2011 13 443 349,26 19 056 746,55 -5 613 397,29 -66 772,37 

2012 12 924 577,62 18 159 057,62 -5 234 480,00 -121 329,00 

2013    13 275 687,85 16 893 225,98 -3 617 538,13 103 134,57 

2014    13 651 450,60 17 376 967,76 -3 725 517,16  18 431,55 

2015     14 901 770,55 19 039 511,52 -4 137 740,97 -321 420,04 

2016     18 491 801,86 22 828 016,58 -4 336 214,72 505 734,91 

2017    17 046 034,55 20 764 528,48 -3 718 493,93 -239 157,67 

2018     19 989 172,55 23 094 366,88 -3 105 194,33 265 502,29 

2019     21 058 210,68 23 478 575,85 -2 420 365,17 61 671,94 

2020      16 781 980,13 17 845 720,79 -1 063 740,66 1 441 603,45 

2021     16 023 157,34 17 326 157,30 -1 302 999,96 1 232 745,11 

2022    21 000 857,53 23 254 003,02 -2 253 145,49 284 272,41 

2023    25 653 883,85 27 956 989,80 -2 303 105,95 1 294 792,22 

2024 27 959 562,83 30 600 917,93 -2 641 355,10 117 424,01 
 
 
 

 
ROZVAHA + VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT – viz příloha č. 1 Zpráva o auditu společnosti 

 

  
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

9 
 

VÝVOJ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 
 

Společnost Kulturní centrum Turnov, s.r.o. byla založena v září 2001. Pro porovnání vývoje výše 
příspěvku na provoz od Města Turnov byly použity i údaje z předchozích let.  
 

 
 
 
*pozn.: Příspěvek na investice je uveden s dotací na Střelnici. 

 

 
 

  

VÝVOJ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ SPOLEČNOSTI A PŘÍSPĚVKU NA ČINNOST 

 
Rok 

Příjmy z rozpočtu Města Turnov Odvody 
nájmů 

Čistý 
příspěvek 
na činnost 

Roční 
náklady % 

Příspěvek 
na činnost 

Příspěvek 
na 

investice* 
Ostatní Celkem 

příspěvek     

2005 4 500 000 2 125 573 186 577 6 812 150 328 000 4 172 000 10 487 104 39,97 

2006 4 250 000 * 5 202 141 84 250 9 536 391 328 000 3 922 000 10 648 769 36,83 

2007 4 600 000 * 63 969 698 78 246 68 647 944 328 000 4 272 000 11 063 250 38,61 

2008 6 350 000 * 53 319 738 366 650 60 036 088 328 000 6 022 000 17 285 414 34,84 

2009 4 532 440 *1 276 644 290 605 6 099 689 328 000 4 204 440 19 892 353 21,14 

2010 6 075 000 - 223 480 6 298 480 328 000 5 747 000 19 138 437 30,03 

2011 6 300 000 - 803 764 7 103 764 258 500 6 041 500 19 056 747 31,70 

2012 6 262 000 303 550 180 200 6 745 750 60 000 6 202 000 18 159 058 34,15 

2013 6 309 000 60 000 178 400 6 547 400 60 000 6 249 000 16 893 226 37,00 

2014 6 467 000 93 000 195 000 6 755 000 60 000 6 407 000 17 376 968 37,00 

2015 6 326 000 500 000 206 500 7 032 500 60 000 6 119 500 19 039 512 31,00 

2016 6 732 000 175 680 220 000 7 127 680 60 000 6 672 000 22 828 017 29,00 

2017 7 083 000 78 774 178 335 7 340 109 60 000 7 023 000 20 764 528 34,00 

2018 7 567 000 - 463 000 8 030 000 60 000 7 507 000 23 094 367 33,00 

2019 8 415 600 213 817 443 000 9 072 417 60 000 8 355 600 23 478 576 36,00 

2020 8 219 000 1 500 000 465 000 10 184 000 0 8 219 000 17 845 721 46,00 

2021 8 284 000 1 800 000 253 000 10 337 000 0 8 284 000 17 326 157 48,00 

2022 8 720 000 198 460 710 188 9 628 648 0 8 720 000 23 254 003 38,00 

2023 10 183 000 193 000 473 000 10 849 000 0 10 183 000 27 956 990 37,00 

2024 11 000 000 7 487 000 493 000 18 980 000 0 11 000 000 30 600 918 36,00 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

10 
 

ZAMĚSTNANCI 
 
 Stálí zaměstnanci 
 Veškerá činnost společnosti je zajišťována poměrně malým množstvím stálých zaměstnanců, což 
má v případě nemocí či čerpání dovolených za následek obtížnou zastupitelnost. Přesto se týmu daří 
plnit své povinnosti a zároveň vytvářet podmínky pro zastupitelnost na všech pozicích. 
  
  
             vedení a správa                         pozice   úvazek 

Mgr. David Pešek   – jednatel                                            1 
Ivana Pavlasová  – účetní, pokladní                   1 
Lada Kefurtová  – produkční        1 

 Sára Mochalová   – recepční, produkční (do 31. 1. 2024)  1 
 Bc. Zuzana Uchytilová Kolářová – recepční, produkční (od 2. 1. 2024)    1  
 fa Acct s.r.o. (Ing. Petra Horáková, Hana Janatková)       
     – účetní služby      externí 

Ivana Soudská  – mzdová účetní                                              externí   
  

Střelnice 
 Romana Holubová, DiS. –  PR       1 

Karel Šírek   – provozní technik, hudební dramaturg        1 
Mgr. Alena Weissová – uklízečka       1 

 Lenka Svárovská  – uklízečka      externí 
Lukáš Marek   – údržbář      1 

            Dalibor Berger  – hlavní údržbář (do 30. 11. 2024)   1 
 Tomáš Kvintus  – údržbář (od 2. 4. 2024)    1 
  

Městské divadlo 
Mgr. Eliška Slováková – divadelní dramaturgyně                                         externí 

 Viktor Piterka   – údržbář       1 
Stanislava Donecová – uklízečka (do 31. 1. 2024)    1 
Lucie Nykodýmová  – uklízečka (od 5. 2. 2024)    1 

 
Kino Sféra a letní kino 

            Ing. Pavel Krupař   – manažer a dramaturg kina   externí                                                
 

gastroprovoz 
Pavla Matysová  – provozní          1                                              
Lenka Maňková  – servírka      1 

           Kateřina Vacíková   – servírka      1 
Václav Vacík   – číšník (od 1. 10. 2024)    1 

           Vanesa Tomčová   – servírka (od 1. 10. 2024)    1 
    
 

Počet stálých interních zaměstnanců k 31. 12. 2024:    16                                             
  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

11 
 

 Pomocný personál  
Vzhledem k nepravidelnosti kulturních představení a konání pořadů ve večerních hodinách není 

možné tuto činnost pokrýt pouze stálými zaměstnanci. Mnohé práce jsou proto zajišťovány na základě 
dohod mimo pracovní poměr. Mzdy šatnářek a uvaděček se pohybují na hranici minimální mzdy, mzdy 
osvětlovačů a promítačů jsou o něco málo vyšší. Pro některé profese se velmi špatně shání náhrada a 
zároveň se jedná v mnoha ohledech o práci neatraktivní, neboť kulturní akce se konají převážně o 
víkendech a ve večerních hodinách. Vzhledem k tomu, že zaměstnanci vykonávají ještě hlavní 
zaměstnání, musí se veškeré služby dlouhodobě plánovat a zaměstnanci se řídí rozpisem služeb.  

 
 

 Počet pracovníků na dohodu o pracovní činnosti = 42   
Počet pracovníků na dohodu o provedení práce =        56 
 
  
 

PŘEHLED MZDOVÝCH NÁKLADŮ STÁLÝCH  
A EXTERNÍCH ZAMĚSTNANCŮ (Kč) 

 

 hrubá mzda odvody celkem 

stálí zaměstnanci  6 720 218,00 2 264 389,00 8 984 607,00 

dohody o pracovní činnosti 1 998 842,00    442 642,00 2 441 484,00 

dohody o provedení práce    1 264 664,00 -    1 264 664,00 

CELKEM 9 983 724,00 2 707 031,00 12 690 755,00 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

12 
 

KINO SFÉRA  
 
Rok 2024 byl pro Kino Sféra zásadní hlavně ze dvou důvodů – na začátku července proběhla 

kompletní redigitalizace kina a zároveň se na letní měsíce provoz poprvé od roku 2012 nestěhoval 
do Letního kina. Tato změna se podepsala v prvé řadě na počtu projekcí. Jelikož bylo možné promítat 
více projekcí denně i přes léto, došlo k meziročnímu nárůstu o 92 projekcí, celkem se jich uskutečnilo 
669. Díky tomu se i přes nižší průměrnou návštěvnost podařilo chybějící Letní kino kompenzovat. Počet 
diváků roku 2024 je mírně nižší v porovnání s rokem 2023, což velmi přesně reflektuje celostátní 
výsledky. Došlo ale k mírnému zvýšení průměrné ceny vstupenky a celková tržba 3 181 800 Kč je tak 
nejlepším postpandemickým výsledkem. 

V roce 2024 pokračoval pozitivní trend růstu návštěvnosti Filmového klubu. S celkovou 
návštěvností 1 320 diváků tak o 15 % vylepšil rekord z roku 2023. K výraznému nárustu došlo 
i u dopoledního cyklu Kino nejen pro seniory. Návštěvnost vzrostla meziročně o 33 % na 1 386 diváků, 
nicméně předpandemická čísla kolem 2 tisíc diváků ročně jsou zatím stále daleko. Rok 2024 potvrdil 
velký zájem o Dámské jízdy, které jsou již pevnou součástí dramaturgie kina. Celkem se jich uskutečnilo 
7 s celkovou návštěvností 644 diváků, což představuje přibližně 20% nárůst oproti dosud rekordnímu 
roku 2023. Rekordní návštěvnosti dosáhla také promítaná operní a baletní představení z londýnského 
Royal Opera House, uskutečnilo se jich 9 a navštívilo je 331 diváků. Dětská odpoledne s doprovodným 
programem pro děti se uskutečnila 3 a výsledných 236 diváků je opět nejlepším postpandemickým 
výsledkem. Během roku se uskutečnilo celkem 42 uzavřených projekcí pro školy, které navštívilo 2 751 
žáků a studentů, což je pro změnu nejlepší výsledek v celé historii kina. 

Ve spolupráci s Městskou sportovní Turnov proběhlo během letních prázdnin celkem 
8 venkovních promítání v areálu koupaliště (další 2 byla kvůli počasí zrušena). Výsledných 221 diváků ale 
zůstalo spíše za očekáváními. 

Suverénním vítězem v počtu diváků se stal film Vlny, který jako jediný překonal hranici dvou tisíc 
diváků. Na dalších příčkách se umístily filmy V hlavě 2, Zápisník alkoholičky, Aristokratka ve varu a Já, 
padouch 4. Opět se tedy potvrdil zájem turnovských diváků primárně o české filmy a animované rodinné 
filmy. 

 

srovnání celkem 
(Sféra + letní kino) představení počet diváků 

průměrná 
návštěvnost tržby 

2016 522 27 084 51,89 2 680 195 Kč 

2017 532 25 144 47,26 2 625 391 Kč 

2018 573 30 904 53,93 3 328 052 Kč 

2019 616 34 826 56,54 4 027 315 Kč 

2020 326 13 718 42,08 1 572 115 Kč 

2021 286 13 675 47,81 1 648 530 Kč 

2022 571 23 748 41,59 2 967 595 Kč 

2023 577 23 045 39,94 3 002 840 Kč 

2024 669 22 892 34,22 3 181 800 Kč 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

13 
 

DIVADLO A DRAMATICKÉ POŘADY 
 
Rok 2024 plynule navazoval na změny, které Kulturní centrum Turnov realizovalo v předchozím 

kalendářním roce: dobíhala sezóna nově nastavených abonentních řad, diváci si zvykali na nový vizuál a 
jinak pojmenované zaběhnuté řady pořadů.  

Na druhou polovinu sezóny 2023/2024 (a tedy na první polovinu kalendářního roku 2024) 
připadla většina představení z Abonentního divadla i Abonentního divadla +. Komorní divadlo Kalich 
z Prahy vyprodalo naše hlediště hned dvakrát, mnoho volných míst nezbylo ani na představení Hana 
z Klicperova divadla v Hradci Králové. V divácích ještě dlouho rezonovalo představení Ženy, držte huby! 
spolku JEDL, které bylo zařazené v plusové řadě. A velmi milým zjištěním byl velký zájem o novocirkusové 
představení The Loser(s), které opět vyprodalo turnovské divadlo. Z interní evaluace vyšlo, že 
v nastaveném trendu různorodosti divadelních představení můžeme pokračovat i při plánování další 
sezóny. A tak jsme rok 2024 uzavírali vystoupením mima, komorní činohrou i oblíbenou komedií. 

Dětský divák může divadlo v sezóně navštívit s rodiči i prarodiči vždy jednou v měsíci v sobotu, 
kdy uvádíme činoherní či loutkové pohádky. Takových představení se konalo v roce 2024 osm. Případně 
děti v divadle vždy rádi vidíme se školkou nebo školou. Osm souborů odehrálo v loňském roce šestnáct 
představení pro žáky školek a škol z Turnova i okolí.  

Kromě 24 představení pro děti jsme ve spolupráci s profesionálními i ochotnickými soubory uvedli 
14 divadelních představení, podíleli jsme se na přípravě a realizaci kulturního programu během Vánočních 
řemeslnických trhů. Dále KCT organizovalo 10 Kavárenských kvízů (z toho jeden pro děti) ve velkém sále 
na Střelnici, 8krát jsme přivítali vzácné hosty na Pohovce a 8krát jsme vyslechli vyprávění cestovatelů.  

Do dalšího roku si odnášíme zkušenost s uvedením velmi náročných divadelních forem, nově 
navázané vztahy se soubory, které v Turnově hrály poprvé, i zkušenost s natáčením zábavného pořadu 
Českého Rozhlasu.  

 

CELKOVÝ PŘEHLED DRAMATICKÝCH POŘADŮ ZA ROK 2024  
dramatický pořad počet představení návštěvnost 

Divadlo školkám a školám 16 1 880 

Divadlo dětem 8 1 373 

Abonentní divadlo 5 1 225 

Abonentní divadlo + 4 505 

Divadelní představení ostatní 8 1 800 

Cestovatelský klub 8 921 

Pohovka 8 1 104 

Kavárenský kvíz 10 989 

Vánoční řemeslnické trhy - pohádky 5 70 

CELKEM 72 9 867 

 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

14 
 

HUDEBNÍ POŘADY 
   
O první koncert roku se postaral soubor The Beatles Veteran Club. Komorní festival Písničkářky 

napříč žánry vstoupil do druhé desítky a v Městském divadle Turnov za oponou vystoupily Monika Sonk, 
Lada Šimíčková a Marie Puttnerová, držitelka ceny Anděl 2023 v kategorii folk. V květnu se v Roce české 
hudby na velkém sále Střelnice představil Podkrkonošský symfonický orchestr s programem složeným 
výhradně z děl českých autorů. Zazněly skladby od Zdeňka Fibicha, Bedřicha Smetany, Luboše Fišera 
či Petra Hapky. 21. června proběhl na různých místech Turnova druhý ročník maratonu koncertů jako 
připomínka Evropského dne hudby.  

V průběhu celého roku jsme pořádali koncerty Malé (domácí) scény. Na pódiích Klubu Kus či malé 
scény Letního kina se střídaly místní i (nejen) regionální soubory. Letní program koncertů před Střelnicí 
začal festivalem Funkin´ Turnov, na němž zahrály mimo jiné Manu Destra či Prago Union. Během 
víkendových večerů Turnovského léta se představilo mnoho nejen regionálních souborů a interpretů, 
hráli zde např. Tony Beat, Jakub Noha, Fröhlicher Akkordeon Express, Drahomíra Satorová, The BandA, 
Turnovské orchestrální sdružení a další. Cyklus poslechových večerů klasické hudby Klasika pod 
sjezdovkou v lyžařském areálu ve Struhách pokračoval dalším ročníkem a svou dramaturgií také 
připomněl Rok české hudby.  

Z Turnovských hudebních večerů připomeňme únorové představení souboru Bohemia balet či 
květnový recitál Ivana Ženatého. Podzimní část THV zahájili ve vyprodaném chrámu Narození Panny 
Marie Josef Špaček a Barocco sempre giovane s programem Čtvero ročních dob v Českém ráji. Tento 
koncert byl prvním v nově navázané spolupráci s prestižním festivalem Lípa Musica, jehož se Turnov stal 
od tohoto momentu pravidelnou zastávkou.  

Začátek října patřil tradičně festivalu turnovské kultury Kulturnov, kde se opět představila celá 
řada (nejen) hudebních osobností Turnovska. Krátce poté jsme slavnostně otevřeli zrekonstruovaný 
Klub Kus, v němž se v novém pojetí tří samostatných koncertů propojených do jednoho abonentního 
cyklu uskutečnil festival hudební alternativy Básníci ticha. V rámci festivalu postupně zahrál Vladimír 
Merta a skupiny Hm… a P/\ST. V prosinci jsme v klubu uskutečnili několik večírků s hudbou DJ´s a také 
velmi úspěšné koncerty skupin Zrní a Funk Corporation, které nám stanovily diváckou kapacitu nového 
klubu. 

 

 
 
 

CELKOVÝ PŘEHLED HUDEBNÍCH POŘADŮ ZA ROK 2024 

hudební pořad počet představení návštěvnost 

Turnovské hudební večery 7 884 

Sdružení Napříč 1 30 

Turnovské léto  20 2 476 

Funkin´ Turnov 1 431 

koncerty 32 2 464 

ostatní pořady 16 951 

CELKEM 77 7 236 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

15 
 

GASTROPROVOZ KCT 

Náklady   Výnosy   
50101 kancelářské potřeby 1 921,94 60215 tržby restaurace 7 551 416,33 
50102 čistící prostředky 21 457,64 60204 pronájem 32 680,00 
50103 drob. majetek do 1 000 4 010,44 60211 reklama 0,00 
50104 drob. maj. od 1 000 do 40 000 184 782,12 602 Celkem 7 584 096,33 
50107 údržbový materiál 7 183,02 64805 ostatní provoz. náklady 55 999,70 
50108 ostatní materiál 95 187,09 64811 dary 240 000,00 
50110 materiál - restaurace 3 075 246,80 648 Celkem 295 999,70 
501 Celkem 3 389 789,05       

50201 spotřeba el. energie 249 920,27       
50202 spotřeba plyn 89 699,62       

502 Celkem 339 619,89       
51100 opravy a udržování 28 811,21       

511 Celkem 28 811,21       
51301 reprezentace 7 372,87       
513 Celkem 7 372,87       

51801 nájemné 62 328,11       
51807 reklama 609,80       
51806 tisk 6 326,80       
51808 revize a kontroly 23 794,00       
51809 ostatní služby 11 638,00       
51822 provize platby kartou 35 482,53       
51821 internet. software 11 875,20       
51824 semináře, školení 8 264,46       
51834 čištění potrubí 18 700,00       
51825 likvidace odpadu 4 464,29       

518 Celkem 183 483,19       
52101 mzdy trvalí zam. KC 1 385 162,00       
52102 mzdy externí zam. KC 1 058 763,00       

521 Celkem   2 443 925,00       
52401 zák. zdravotní pojištění 140 901,00       
52402 zák. sociální pojištění 388 264,00       

524 Celkem 529 165,00       
52701 soc. nákl. penzijní pojištění 0,00       
52702 soc. nákl. stravenky 66 160,00       

527 Celkem 66 160,00       
54400 smluvní pokuty 0,00       

544 Celkem 0,00       
54802 autorské poplatky OSA a DILIA 6 732,35       
54803 ostatní provozní náklady 9,40       
54805 likvidace zboží 87 029,25       

548 Celkem 93 771,00       
56999 manka a škody na fin. majetku 8 000,00       

569 Celkem 8 000,00       
Náklady celkem za rok 2024:               7 090 097,21  Výnosy celkem za rok 2024: 7 880 096,03 

Hospodářský výsledek za rok 2024:                                                                  789 998,82 
DALŠÍ AKCE KCT 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

16 
 

 
Kulturní centrum Turnov pronajímá prostory Střelnice (velký sál, Kino Sféra, foyer, klubovny a 

zrcadlový sál) a Městské divadlo. Areál Letního kina byl letos z důvodu výstavby nové knihovny mimo 
provoz, fungovalo pouze občerstvení a malá letní scéna u Baru Letňák.  

Na Střelnici se v roce 2024 konalo 14 plesů (maturitních, spolkových, firemních), 6 Oldies party, 
jedna Ladies Night, 3 koncerty pro mládež (DJ MANENE, Smack One, Stein27). Proběhly taneční pro 
mládež (33 lekcí, 5 prodloužených a 4 věnečky). Z dalších pravidelných akcí to byla zasedání 
zastupitelstva města, těch proběhlo 10, festivaly Žlutomodrý kocour, Zpíváme si pro radost, a i letos 
festival medu – Medový den. Konalo se zde Finále extraligy v šachu a šachový turnaj Turnovský granát, 
vyhlášení nejlepších sportovců města Turnova, 4 semináře a školení, 3 další koncerty, 4 dopoledne vítání 
občánků. Dále se na Střelnici konalo veřejné projednávání záměru R/10 spojené se setkáním s ministrem 
dopravy ČR, setkání České numismatické společnosti, 2 firemní večírky, křest knihy. Střelnici využila 
SUPŠ k setkání absolventů u příležitosti výročí školy. Prostory Střelnice posloužily též jako místo pro 
natáčení televizního seriálu. V rámci týdne duševního zdraví se na Střelnici konala konference.   

V klubovnách probíhala výuka autoškoly, italštiny, zápasy šachového klubu, jednání rady města. 
Klubovny také slouží jako zázemí pro pořadatele plesů a větších akcí (festivaly, firemní večírky atp.).  

Zrcadlový sál byl využíván pro cvičení několika druhů jógy, tančily se zde orientální tance, 
probíhaly lekce cvičení s fyzioterapeutkou.   

V Kině Sféra kromě pravidelných projekcí pro veřejnost proběhly formou pronájmu i dvě projekce 
soukromá, dále jedna prezentace Městského úřadu a promítání svatebních fotografií.  

V Městském divadle uskutečnili jiní pořadatelé 39 divadelních či koncertních vystoupení pro 
veřejnost, konaly se zde divadelní přehlídky Turnovský drahokam, Žlutomodrý kocour, Turnovský štěk a 
Pidipiknik. Gymnázium zde předalo studentům maturitní vysvědčení, konala se výroční schůze místní 
organizace rybářského svazu a slavnostní večer u příležitosti státního svátku 28. října. Divadlo 
samozřejmě slouží i pro zkoušky ochotnických souborů, těch bylo v tomto roce 30.  

Letní kino jsme pronajali pro konání Majálesu a muzikálu pro děti.  
Kulturní centrum Turnov technicky zajišťovalo ozvučení pietních aktů u příležitosti květnových a 

říjnových oslav, technicky se podílelo na zajištění akce na svatého Martina, spolupracovalo s ostatními 
městskými organizacemi při pořádání akcí v Městském parku. Pronajímalo a stavělo pódium též pro akce 
dalších pořadatelů na území Turnova a blízkého okolí (zahájení turistické sezóny, akce muzea v parku a 
na Dlaskově statku, rozsvěcení vánočního stromu, vánoční trhy).   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI - PRONÁJMY ZA ROK 2024 

měsíc 
Městské 
divadlo 

Střelnice - 
velký sál 

Střelnice - 
klubovny 

Střelnice - 
zrcadlový sál 

Letní kino Kino Sféra 

          1 450 3 200 160 500 - - 
          2 500 3 300 190 570 - - 
          3 2 100 4 500 250 530 - 100 
          4 2 800 4 000 140 580 - - 
          5 1 400 3 400 280 480 - 150 
          6 1 100 2 500 240 460 - - 

7 – 8 400 - 130 - - - 
          9 370 1 750 130 410 - - 

10 200 1 500 150 610 - 100 
11 1 200 1 750 130 550 - 100 
12 1 720 900                                                                                  120 310 - - 

CELKEM 12 240 26 800 1 920 5 000 - 450 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

18 
 

 SMUTEČNÍ SÍŇ 
 
Smuteční síň je v dlouhodobém pronájmu firmy Pohřební služba Turnov s.r.o., která zde  

provozuje svoji činnost. 
 

SMUTEČNÍ SÍŇ 
přehled hospodaření za rok 2024 (Kč) 

Náklady Výnosy 

daň z nemovitosti                   65 118,00 nájmy dlouhodobé 308 261,00 

odpisy DHM - účetní 70 016,25 jiné provozní výnosy 17 431,00 

opravy a udržování 17 431,00 přefakturace nákladů 14 032,69 

služby k přefakturaci 14 032,69   

CELKEM 166 597,94 CELKEM                  339 724,69 

Hospodářský výsledek:                                                                         173 126,75 
 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

19 
 

PŘEHLED O MAJETKU KCT s.r.o. k 31. prosinci 2024 
 

Dle příkazu jednatele ze dne 6. prosince 2024 proběhla řádná inventarizace veškerého majetku, 
pohledávek a závazků k 31. 12. 2024. Ústřední inventarizační komise byla složena z předsedy Mgr. Davida 
Peška, jednatele společnosti a členů Petry Holanové – členky dozorčí rady, Lady Kefurtové – organizační 
pracovnice, Karla Šírka – hudebního dramaturga, Ing. Petry Horákové a Hany Janatkové – účetních 
společnosti a Ivany Pavlasové – pokladní společnosti. U veškerého hmotného majetku, zásob, finančních 
prostředků a cenin byla provedena fyzická inventura, u pohledávek, závazků a přechodných účtů aktiv a 
pasiv dokladová inventura. 

 
 
 
  

PROHLÁŠENÍ O ODPOVĚDNOSTI ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU 
 
Osoby odpovědné za výroční zprávu čestně prohlašují, že údaje ve výroční zprávě odpovídají 

skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení, nebyly 
vynechány. 

 
 
 
Osoba odpovědná za pokladní doklady: 
Ivana Pavlasová                                                                  ……………………………………........................................ 
 
 
 
Osoba odpovědná za účetní uzávěrku: 
Ing. Petra Horáková                                                           ……………………………………........................................ 
 
 
 
Osoba odpovědná za výroční zprávu: 
Mgr. David Pešek                                                               ………………………………………...................................... 
    
    
        
 
 
 
                V Turnově dne 4. 3. 2025 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

20 
 

příloha č. 1 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

za rok 2024 
 
 
 
Obchodní firma: Kulturní centrum Turnov, s.r.o. 

Sídlo: Markova 311, 511 01 Turnov 

IČ:  25958941 

DIČ: CZ 25958941 

Rozvahový den:   31. 12. 2024 

 

Obsah účetní závěrky: 1) Rozvaha k 31. 12. 2024 

 2) Výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2024 

 3) Příloha za rok 2024 

 

 

 

 

 

 
 
 

Okamžik sestavení účetní závěrky: Podpisový záznam statutárního orgánu: 
 
 7. 2. 2025 
 
 
      

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

21 
 

 
R O Z V A H A 

   
ke dni 31. prosince 2024 

(v celých tisících Kč) 
 

Kulturní centrum Turnov s.r.o. 
 
 
 

 
 
 
 

Běžné účetní období Minulé úč. období
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 164.400 -52.183 112.217 115.250
B. Stálá aktiva 160.695 -52.183 108.512 111.366

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 100 -10 90 100
      2. Ocenitelná práva 100 -10 90 100
      2.2. Ostatní ocenitelná práva 100 -10 90 100

B.II.  Dlouhodobý hmotný majetek 160.595 -52.173 108.422 111.266
B.II.1. Pozemky a stavby 138.729 -34.669 104.060 105.974
      1.1. Pozemky 1.814 1.814 1.814
      1.2. Stavby 136.915 -34.669 102.246 104.160
      2. Hmotné movité věci a jejich soubory 17.095 -15.560 1.535 1.889
      4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 4.758 -1.944 2.814 2.935
      4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 4.758 -1.944 2.814 2.935

      5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  hmotný  majetek 
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 13 13 468

      5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 13 13 468

C. Oběžná aktiva 2.813 2.813 3.780

C.I. Zásoby 670 670 602
C.I.1. Materiál 604 604 559
      3. Výrobky a zboží 66 66 43
      3.2. Zboží 66 66 43
C.II. Pohledávky 1.819 1.819 2.449
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 1.819 1.819 2.449
      2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 408 408 733
      2.4. Pohledávky - ostatní 1.411 1.411 1.716
      2.4.3. Stát - daňové pohledávky 148
      2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 850 850 759
      2.4.5. Dohadné účty aktivní 206 206 50
      2.4.6. Jiné pohledávky 355 355 759

C.IV. Penežní prostředky 324 324 729
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 305 305 154
        2. Peněžní prostředky na účtech 19 19 575

D. Časové rozlišení aktiv 892 892 104
D.1. Náklady příštích období 892 892 104

A K T I V A   Položka



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

22 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav v běžném Stav v minulém 
účetním období účetním období

PASIVA CELKEM 112.217 115.250

A.  Vlastní kapitál 107.978 110.620

A.I. Základní kapitál 3.560 3.560
A.I.1. Základní kapitál 3.560 3.560

A.II. Ážio a kapitálové fondy 107.059 109.363
      2. Kapitálové fondy 107.059 109.363
      2.1. Ostatní kapitálové fondy 107.059 109.363
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -2.641 -2.303

B. + C. Cizí zdroje 2.823 3.251

C.  Závazky 2.823 3.251

C.I. Dlouhodobé závazky 110 220
      9. Závazky - ostatní 110 220
      9.3. Jiné závazky 110 220

C.II. Krátkodobé závazky 2.713 3.031
       3. Krátkodobé přijaté zálohy 109 75
       4. Závazky z obchodních vztahů 1.106 1.227
       8. Závazky - ostatní 1.498 1.729
       8.3. Závazky k zaměstnancům 703 689
       8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 303 251
       8.5. Stát - daňové závazky a dotace 89 526
       8.6. Dohadné účty pasivní 399 259
       8.7. Jiné závazky 4 4

D. Časové rozlišení pasiv 1.416 1.379
D.1. Výdaje příštích období 364 517
D.2. Výnosy příštích období 1.052 862

Položka P A S I V A   



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

23 
 

                                                                                                                            
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

   
za rok končící 31. prosince 2024 

(v celých tisících Kč) 

 

Kulturní centrum Turnov s.r.o. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

běžném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 15.632 14.608
A. Výkonová spotřeba 14.175 13.706
A.2. Spotřeba materiálu a energie 6.414 6.405
A.3. Služby 7.761 7.301
D. Osobní náklady 12.991 11.053
D.1. Mzdové náklady 9.984 8.605
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 3.007 2.448
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 2.707 2.191
D.2.2. Ostatní náklady 300 257
E. Úpravy hodnot v  provozní oblasti 2.659 2.537
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 2.659 2.537
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 2.659 2.537

 III. Ostatní provozní výnosy 12.327 11.046
III.1. Tržby z  prodaného dlouhodobého majetku 7 25
III.3. Jiné  provozní výnosy 12.320 11.021

F. Ostatní provozní náklady 743 650
F.3. Daně a poplatky 268 155
F.5. Jiné provozní náklady 475 495

* PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -2.609 -2.292

J. Nákladové úroky a podobné náklady 16 3
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 16 3
K. Ostatní finanční náklady 16 8

* FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -32 -11

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (+/-) -2.641 -2.303

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (+/-) -2.641 -2.303

*** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ (+/-) -2.641 -2.303

* ČISTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 27.156 25.654

T E X TPoložka
Skutečnost v účetním období



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

24 
 

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2024 
 

Sestavené podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví 

(hodnotové údaje uvedeny v tis. Kč) 

 
1. Všeobecné údaje 

Obchodní firma: KULTURNÍ CENTRUM TURNOV s.r.o 

Sídlo: Markova 311, 511 01 Turnov 

IČ: 25958941  

Právní forma: společnost s ručením omezeným  

Předmět podnikání: 
− Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
− Hostinská činnost  
− Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

Zápis do veřejného rejstříku:    
− dne 12.9.2001, spisová značka: C 17548 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Zaměstnanci: průměrný přepočtený počet zaměstnanců je 15 

 

2. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
a o způsobech oceňování 

Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovacími cenami se zahrnutím veškerých vedlejších pořizovacích 
nákladů dle platných předpisů. Účetní odpisy jsou stanoveny na základě životnosti stanovené 
individuálně pro jednotlivé předměty. O drobném majetku v pořizovací ceně do 80 tis. Kč je účtováno 
jako o zásobách, respektive službách (zatížení nákladů ve 100% výši pořizovací ceny při uvedení do 
užívání s případným časovým rozlišením). 

Dlouhodobý nehmotný je odepisován po dobu 120 měsíců od měsíce následujícího po zařazení. 

 

Účtování nakupovaných zásob  

Nakupované zásoby byly v běžném období účtovány způsobem B. Jsou oceňovány v pořizovacích 
cenách.  

 

Kurzové rozdíly a způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu se provádí v průběhu roku kurzem komerční banky.  
K rozvahovému dni jsou majetek a závazky vedené v cizí měně oceněny kursem ČNB k 31.12.  

 

Informace o opravných položkách 

Opravné položky jsou vytvářeny na základě individuálního posouzení bonity aktiv. V účetním období 
nevznikl titul pro tvorbu opravné položky.  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
                                                                                                                                                                                                                   

25 
 

Majetek vedený na podrozvahových účtech v tis. Kč 

Drobný hmotný a nehmotný majetek vedený na podrozvahových účtech vykazuje k 31.12.2024 stav 
13.197 tis. Kč.  

Pořizovací cena dlouhodobého majetku je v souladu s účetními předpisy ponížena o dotaci poskytnutou 
na nákup dlouhodobého majetku. Celková výše poskytnutých dotací k dlouhodobému majetku 
evidovanému v účtové třídě 0 a k drobnému majetku evidovanému na podrozvahových účtech činí 
70.036 tis. Kč. 

Majetek zatížený zástavním právem není evidován. 

   

C. OSTATNÍ VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI 

 

Čistý obrat – srovnatelnost údajů běžného a minulého období 

Hodnota čistého obratu za minulé účetní období je ve výkazu zisku a ztráty uvedena podle účetních 
předpisů ve znění platném do 31.12.2023, tj. ve výši veškerých výnosů účtovaných v účtové třídě 6. 
 
Hodnota čistého obratu za běžné účetní období zahrnuje položky I. a II. výkazu zisku a ztráty a dále 
dotace na provoz, kulturní akce a zajištění městských akcí přijaté od Města Turnov a vykázané v položce 
III.3. ve výši 11.493 tis. Kč (v minulém roce tyto dotace činily 10.656 tis. Kč). 

 

 

Okamžik sestavení účetní závěrky:  7. 2. 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 


	SMUteční síŇ
	308 261,00
	nájmy dlouhodobé
	daň z nemovitosti
	                  65 118,00

	17 431,00
	jiné provozní výnosy
	odpisy DHM - účetní
	70 016,25

	14 032,69
	přefakturace nákladů
	opravy a udržování
	17 431,00

	služby k přefakturaci
	14 032,69
	166 597,94

	Obchodní firma: KULTURNÍ CENTRUM TURNOV s.r.o
	Dlouhodobý majetek
	Účtování nakupovaných zásob
	Majetek vedený na podrozvahových účtech v tis. Kč
	Drobný hmotný a nehmotný majetek vedený na podrozvahových účtech vykazuje k 31.12.2024 stav 13.197 tis. Kč.
	Pořizovací cena dlouhodobého majetku je v souladu s účetními předpisy ponížena o dotaci poskytnutou na nákup dlouhodobého majetku. Celková výše poskytnutých dotací k dlouhodobému majetku evidovanému v účtové třídě 0 a k drobnému majetku evidovanému na...
	C. OSTATNÍ VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI
	Čistý obrat – srovnatelnost údajů běžného a minulého období
	Hodnota čistého obratu za minulé účetní období je ve výkazu zisku a ztráty uvedena podle účetních předpisů ve znění platném do 31.12.2023, tj. ve výši veškerých výnosů účtovaných v účtové třídě 6.
	Hodnota čistého obratu za běžné účetní období zahrnuje položky I. a II. výkazu zisku a ztráty a dále dotace na provoz, kulturní akce a zajištění městských akcí přijaté od Města Turnov a vykázané v položce III.3. ve výši 11.493 tis. Kč (v minulém roce ...




